ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.12.2018 № 307-ПК

г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на транспортные

услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03 .1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», Указом Губернатора Свердловской области от 13.11 .2010
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической

комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября,

№ 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской

области от 20.01 .2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011 , 26 января, № 18),
от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349),
от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября, № 357-358),
от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350),
от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11.2014 № 562-УГ ( «Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), от 12.09.2017 № 464-УГ
(«Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) и от 25.07.2018 № 355-УГ
( «Областная газета», 2018, 31 июля, № 134 ), постановлением Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 18.01.2006 № 3-ГП{

«Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях» («Областная газета», 2006, 25 января,

№ 16-1 7) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной

энергетической комиссии Свердловской области от 28.02.2007 № 20-ГП{

(«Областная газета», 2007, 10 марта, № 78-79), от 21.09.2011 № 141-ГП{

(«Областная газета», 2011 , 28 сентября, № 356-357), от 11.07.2012 № 91 -ГП{

(«Областная газета», 201 2, 17 июля, № 281-282), от 27.09.2017 № 99-ГП{
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

2

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 3 октября, № 14844) и от 06.12.2017 № 134-ГП{
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 8 декабря, № 15634), Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить индивидуальные предельные тарифы на транспортные услуги,

оказываемые на подъездных железнодорожных путях (прилагаются).
2. Настоящие тарифы являются предельными максимальными и могут

понижаться организациями, оказывающими транспортные услуги на подъездных

железнодорожных путях, самостоятельно исходя из экономической

целесообразности.

3. На настоящие тарифы распространяются общие указания к предельным
тарифам на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях, утвержденным постановлением Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 18.01.2006 № 3-ГП{ «Об утверждении предельных
тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях» с изменениями, внесенными постановлениями Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 28.02.2007 № 20-ГП{,
от 21 .09.2011 № 141 -ГП{, от 11.07.2012 № 91 -ГП{, от 27.09.2017 № 99-ГП{
и от 06.12.2017 № 134-ПК .

4. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 25.12.2017 № 204-ПК «Об утверждении
индивидуальных предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях» ( «Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017,
28 декабря, № 16094) с изменениями, внесёнными постановлениями

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.04.2018
№ 56-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 апреля, № 17273) и от 05.09.2018
№ 128-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 10 сентября, № 18626).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В . Гришанов

3

Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области

от 19.12.2018 № 307-ПК
«Об уrверждении индивидуальных

предельных тарифов

на транспортные услуги,

оказьmаемые на подъездных

железнодорожных пуrях»

ИНДИВИДУ АЛЬПЫЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях

№п/п

1
1.

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.
1.10.
1.11 .

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Глава 1. Индивидуальные предельные тарифы за перевозку грузов
по подъездным железнодорожным путям

Таблица 1
Предельный

Наименование организаций тариф, рублей за

тонно-километр

(без НДС)

2 3
Уральское акционерное общество промышленного

железнодорожного транспорта (город Екатеринбург),

районы обслуживания:

Березовский-станция Аппаратная 7,05
Березовский-станция Березит 27,90
Строительный 27,72
Среднеуральский 24,00
Кольцовский 45,21
Верхнетагильский 13,45
Богдановичский 39,77
Известняк 10,70
Каменск-Уральский 17,26
Сысертский 19,77
Серовский 10,55
Общество с ограниченной ответственностью «Ваш Торговый

3,30
Партнер» (город Екатеринбург)

Общество с ограниченной ответственностью «ВИЗ-Сталь»
47,73

(город Екатеринбург)

Общество с ограниченной ответственностью «Вторчермет НЛМК
11 ,20

Урал» (город Екатеринбург), район обслуживания - станция Уктус

Общество с ограниченной ответственностью «ПЖТ-55» (город
17,80

Екатеринбург)

Открьпое акционерное общество «Машпродукция»
30,95

(город Екатеринбург)

Открьпое акционерное общество «Стройпластполимер» 5,00

4

1 2 3
(город Екатеринбург)

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Сервис»

12,10
(город Екатеринбург)

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Компания «БИАНТ»

21,67
(город Екатеринбург)

10.
Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод

46,26
имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург» (город Екатеринбург)

11.
Закрытое акционерное общество «Уральский турбинный завод»

121 ,65
(город Екатеринбург)

12.
Муниципальное унитарное предприятие «Железнодорожник»

4,05
Алапаевского муниципального образования (город Алапаевск)

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский

16,39
металлургический завод» (город Алапаевск)

14.
Непубличное акционерное общество «СВЕЗА Верхняя Синячиха»

16,64
(рабочий поселок Верхняя Синячиха)

15.
Открытое акционерное общество «Уральский асбестовый

5,00
горно-обогатительный комбинат» (город Асбест)

16. Закрытое акционерное общество «Баранчинский
12,81

электромеханический завод» (город Куmва)

17.
Богдановичское открытое акционерное общество по производству

20,66
огнеупорных материалов (город Богданович)

18. Акционерное общество « Уралэлектромедь»
(город Верхняя Пышма),

районы обслуживания:

18.1. город Верхняя Пышма 32,88
18.2. город Кировград 42,87
19. Публичное акционерное общество «Корпорация ВС1'ШО-

АВИСМА» (город Верхняя Салда):

19.1. при перевозке грузов в вагонах собственного парка 30,56
19.2. при перевозке грузов в вагонах иных владельцев 27,26

20.
Открьпое акционерное общество «Каменск-Уральский

6,47
металлургический завод» (город Каменск-Уральский)

21.
Открытое акционерное общество «Каменск-Уральский завод по

61,01
обработке цветных металлов» (город Каменск-Уральский)

Акционерное общество «Объединённая компания РУСАЛ

22.
Уральский алюминий» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Каменске-

6,30
Уральском «Объединённая компания РУСАЛ Уральский

алюминиевый завод» (город Каменск-Уральский)

23 .
Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие

41,00
промьппленного железнодорожного транспорта» (город Карпинск)

24.
Акционерное общество «ЕВР АЗ Качканарский

3,78
горно-обогатительный комбинат» (город Качканар)

Акционерное общество «Объединённая компания РУСАЛ

25.
Уральский алюминий» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в

6,18
Краснотурьинске «Объединённая компания РУСАЛ Богословский

алюминиевый завод» (город Краснотурьинск)

26.
Открытое акционерное общество «Святогор» (город

4,33
Красноуральск)

27. Закрытое акционерное общество «Кушвинский завод прокатных 9,91

5

1 2 3

валков» (город Кушва)

28.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат 42,55
«Электрохимприбор» (город Лесной)

29.
Открытое акционерное общество «ЕВР АЗ Нижнетагильский 5,67
металлургический комбинат» (город Нижний Тагил)

30.
Непубличное акционерное общество «Нижнетагильский котельно- 30,81
радиаторный завод» (город Нижний Тагил)
Открьпое акционерное общество «Научно-производственная

31. корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского» 6,65

(город Нижний Тагил)

32. Открьпое акционерное общество «Высокогорский
горно-обогатительный комбинат» (город Нижний Тагил),
районы обслуживания:

32.1. город Кушва 6,80

32.2 город Нижний Тагил 3,41

33.
Открьпое акционерное общество «ЕВР АЗ Нижнетагильский
металлургический комбинат» - Филиал «Нижнесалдинский 6,40
металлургический завод» (город Нижняя Салда)

34. Войсковая часть 30992 (город Нижние Серги) 55,00

35.
Открытое акционерное общество «Первоуральский новотрубный 4,40
завод» (город Первоуральск)

36.
Акционерное общество «Русский хром 1915» 16,54
(город Первоуральск)

37.
Акционерное общество «НЛМК-Урал» (город Ревда), 12,80

район обслуживания - город Ревда

38.
Открьпое акционерное общество «Среднеуральский 10,18
медеплавильный завод» (город Ревда)

39.
Акционерное общество «Севуралбокситруда» 3,28
(город Североуральск)

40.
Публичное акционерное общество «Надеждинский 3,56
металлургический завод» (город Серов)

41.
Открьпое акционерное общество «Серовский завод ферросплавов» 4,60
( город Серов)

42.
Закрытое акционерное общество «Производственное объединение 7,15
«Режникель» (город Реж)

43.
Публичное акционерное общество «Энел Россия» - Филиал
«Рефтинская ГРЭС» ПАО «Энел Россия» (поселок Рефтинский)

7,22

44.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» 31,05
(город Екатеринбург)

Общество с ограниченной ответственностью «ИнноТех»

45. (город Екатеринбург), район обслуживания - рабочий посёлок 14,40

Верхняя Синячиха

46.
Акционерное общество «Атомспецтранс»-Новоуральский филиал 41,87
АО «Атомспецтvанс» (город Новоуральск)

47.
Общество с ограниченной ответственностью «СинараПромТранс» 12,76
(город Екатеринбург), район обслуживания- город Полевской

48.
Акционерное общество «Атомспецтранс» - Уральский филиал
АО «Атомспецтранс» (город Снежинск, Челябинская область), 49,05

район обслуживания - город Лесной, Свердловская область

№п/п

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

6

Глава 2. Индивидуальные предельные тарифы за пользование подъездными
железнодорожными путями и за пропуск вагонов по подъездным

железнодорожным путям

Таблица 2
Предельный тариф, рублей

Наименование организаций
за единицу измерения (без НДС)

1 километр в
1 вагон

месяц

2 3 4
Открытое акционерное общество

1448,00 356,00
«Агромашзапчасть» (город Екатеринбург)

Общество с ограниченной ответственностью

«Вторчермет НЛМК Урал» (город Екатеринбург), 7745,00 125,00
район обслуживания- станция Уктус

Общество с ограниченной ответственностью
7273,00 289,00

«Железнодорожное» (город Екатеринбург)

Открытое акционерное общество «Завод бурового

и металлургического оборудования» 6695,00 170,00
(город Екатеринбург)

Публичное акционерное общество «Завод
8801,34 119,93

керамических изделий» (город Екатеринбург)

Акционерное общество «Уральский завод
7994,00 426,00

металлоконстРvкций» (город Екатеринбург)

Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Екатеринбург» (город
7850,00 403,00

Екатеринбург), район обслуживания- город

Невьянск

Общество с ограниченной ответственностью

«Уралтрансгаз» (город Екатеринбург), район 4747,00 237,00
обслуживания - город Екатеринбург

Открьпое акционерное общество

«Уралпромжелдортранс» (город Екатеринбург), 6505,00 134,00
район обсну J1U1tiaния - СтРоительный

Общество с ограниченной ответственностью
7636,80 146,49

«Хладокомбинат № 3» (город Екатеринбург)
Общество с ограниченной ответственностью

11859,00 271,00
«Машдеталь» (город Екатеринбург)

Закрытое акционерное общество «Энергомаш

(Екатеринбург)- Уралэлектротяжмаш» 7578,00 195,00
(город Екатеринбург)

Закрытое акционерное общество

«Верхнесинячихинский лесохимический завод» 4390,00 170,00
(рабочий поселок Верхняя Синячиха)

Открытое акционерное общество «Уральский

асбестовый горно-обогатительный комбинат» 3345,00 730,00
(город Асбест)

Общество с ограниченной ответственностью
5590,00 244,00

«Березовский ремонтно-механический завод»

7

1 2 3 4
(город Березовский)

Открытое акционерное общество «Уральский

16. завод химических реактивов» (город Верхняя 2740,00 293,00
Пышма)

Открытое акционерное общество «Каменск-

17. Уральский металлургический завод» 11309,00 127,00
(город Каменск-Уральский)

18.
Открытое акционерное общество «Полевской

3072,00 410,00
криолитовый завод» (город Полевской)

19.
Акционерное общество работников «Народное

8503,00 158,00
предприятие Знамя» (город Сухой Лог)

Открытое акционерное общество «Высокогорский

20.
горно-обогатительный комбинат» (город Нижний

1677,50 50,00
Тагил), район обслуживания - город Нижний

Тагил

21.
Общество с ограниченной ответственностью

7162,21 244,34
« У ктусское тароремонтное предприятие»

		2018-12-24T11:53:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"